2023年５月 11日

各 位

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 11 日開催の取締役会において、以下の通り 2023年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は、2023年６月 27日開催予定の当社第 100期定時株主総会に付議する予定です。

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2023年 2月 8日公表)

前期実績

（2022年 3月期）

基準日 2023年 3月 31日 同左 2022年 3月 31日

１株当たり配当金 58円 00銭 54円 00銭 47円 00銭

配当金総額 4,688百万円 - 3,861百万円

効力発生日 2023年 6月 28日 - 2022年 6月 29日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への安定的な利益還元を経営の重要課題と認識しており、期末配当予想を 1

株当たり 54円から４円増額し 58円といたします。これにより、年間配当は 1株当たり 108円とな

る見込みです。

  (参考)年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

2023年 3月期
50円 00銭

（実績）

58円 00銭

（予定）

108円 00銭

（予定）

前期実績(2022年 3月期) 43円 00銭 47円 00銭 90円 00銭

以 上

会 社 名 日 油 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮道 建臣

 （コード：4403 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 古川 英

 （TEL 03-5424-6651）